SCRIPTA

Numéro Scripta : 5714

Auteur(s) : Geoffroy Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Évreux (évêque)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : [1144-1150]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Geoffroy, duc de Normandie, ordonne à Guy de Sablé, Guillaume Lovel, ainsi que les prévôts et les baillis de Verneuil et de Nonancourt de rendre toutes les dîmes de Verneuil et de Nonancourt à l'évêque d'Évreux

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 488.
- b. Haskins Charles Homer, *Norman Institutions*, Cambridge, Harvard University Press, 1918, p. 140, (6).

Dissertation critique

Geoffroy Plantagenêt, duc de Normandie, 1144-1150.

Texte établi d'après b

G. dux Normann[orum] et comes And[egavorum] G[uidoni] de Sablol[io] et Will[elmo] Lovello atque prepositis et ballivis suis de Vernolio et de Nonancort salutem et dilectionem. Mando atque vobis precipio quod episcopo Ebroicensi reddatis omnes decimas suas de Vernol[io] et de Nonancort sicut eas umquam melius habuit in tempore H. regis et sicut carta eius garantizat, ita quod eas habeat prout tempus ierit ad voluntatem suam, et de tempore transacto quicquid ei debetur absque dilatione reddatis. Insuper etiam vobis precipio ne quid inde amittat neque pro refactura molendinorum neque pro augmentatione redditae supradictarum villarum. De pace vero fracta mando vobis quod ei inde quicquid habere debuerit plenarie reddi faciatis, scilicet .ix. libras sicut carta H. regis garantizat. Tibi etiam, Willelme Lovel, precipio quod iusticiam ei facias de Gilleberto nummario (?). Teste Thoma cancellario apud Rothomagum.